
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  
ZE DNE 26. 10. 2022 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OBVAZOVÝ MATERIÁL PRO NEMOCNICE VLASTNĚNÉ PLZEŇSKÝM KRAJEM 2022  

Část 1 - Břišní roušky předeprané, nesterilní s RTG nití 

Část 3 - Sádrování - Sádry, podkladový materiál pod sádry a tubulární 
obvazy 

Část 7 - Kompresivní obinadla 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/39/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

5931/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000719 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9941.html 

ODKAZ VVZ: ----------------- 

ODKAZ TED: ----------------- 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, PSČ 339 01 Klatovy II IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Petr Hubáček, MBA., LL.M.- místopředseda představenstva 
MUDr. Jiří Zeithaml – člen představenstva 

KONTAKTNÍ OSOBA: Jiří Zedník 

E-MAIL: jiri.zednik@nemocnicepk.cz  

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 25. 10. 2022 byly prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručeny žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace jednoho z potencionálních dodavatelů, na které zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

Část 3 - Sádrování - Sádry, podkladový materiál pod sádry a tubulární obvazy 
Syntetická vata 
Rádi bychom se uvedené zakázky zúčastnili, avšak poslední dvě poptávané položky (Vata obvazová skládaná 
500 g a Vata obvazová vinutá 1 kg) se dlouhodobě pro sádrování nevyužívají. Dovolujeme si zadavatele 
zdvořile požádat o vyjmutí těchto dvou položek ze skupiny č. 3 a jejich samostatné soutěžení. 
 
 

mailto:jiri.zednik@nemocnicepk.cz
mailto:renata.janouskova@cnpk.cz


 

 
 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na svých požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. Zadavatel dále 
sděluje, že nebude dělit VZ na další části.  

Dotaz č. 2:  

Část 3 - Sádrování - Sádry, podkladový materiál pod sádry a tubulární obvazy 
Síťové tubulární obvazy - bezešvé, vysoce elastické obvazy s velkými oky primárně určené k rychlé fixaci 
krytí ran na kterémkoli místě těla 
Zadavatel požaduje mimo jiné Hadicový tubulární obvaz - šíře 2,3 cm a Hadicový tubulární obvaz šíře 3 cm. 
Tyto rozměry jsou velmi blízko sebe. Umožní nám zadavatel nabídnout Hadicový tubulární obvaz s 
průměrem 2,5 cm pro obě tyto položky? 
 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na svých požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. Ve svých požadavcích na předmět 
plnění veřejné zakázky zadavatel stanovil rozměrovou toleranci ve výši 10% na číselně vyjádřitelné technické 
parametry požadovaného zboží. Zadavatel je toho názoru, že uvedená tolerance je dostatečná. 

Dotaz č. 3:  

3) Část 7 - Kompresivní obinadla 

Elastická univerzální obinadla 

V technické specifikaci je požadavek na tažnost 130-140%. Umožní nám zadavatel nabídnout produkt, který 

splňuje tažnost 115%? Obinadla s touto tažností jsou do nemocnic standardně dodávána a jejich vlastnosti si 

může zadavatel ověřit na dodaných vzorcích. 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na svých minimálních požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. 

Zadavatel požaduje dodání předmětu dle minimálních požadovaných parametrů zboží v příslušné části VZ 

uvedených v Příloze č. 2 ZD_Technická specifikace vč. ocenění. 

Dotaz č. 4:  

Část 7 - Kompresivní obinadla 

Elastická krátkotažná obinadla určená primárně pro použití po operacích varixů 

V technické specifikaci je požadavek na podíl bavlny těchto obinadel 60%. Bude pro zadavatele 

akceptovatelný podíl bavlny 40%. Obinadla s tímto podílem bavlny jsou do nemocnic standardně dodávána 

a jejich vlastnosti si může zadavatel ověřit na dodaných vzorcích. 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že nebude akceptovat nižší podíl bavlny 40% a trvá na svých minimálních 

požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. Zadavatel požaduje dodání předmětu dle minimálních 

požadovaných parametrů zboží v příslušné části VZ, uvedených v Příloze č. 2 ZD_Technická specifikace vč. 

ocenění. 

 



 

 
 

 

 

Dotaz č. 5:  

Rámcová dohoda 

S ohledem na délku trvání závazku 48 měsíců a vzhledem na nestabilní situaci na trhu si dovolujeme požádat 

zadavatele o doplnění možnosti ukončit Rámcovou dohodu ze strany prodávajícího výpovědí nebo 

odstoupením s přiměřenou výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že Rámcová dohoda nebude, jak uvádí dodavatel, uzavírána na 48 měsíců, ale 

pouze na 12 měsíců, jak je uvedeno v zadávacích podmínkách a v návrhu Rámcové dohody. Zadavatel trvá 

na znění návrhu Rámcové dohody. 

 

Dotaz č. 6:  

Dovolujeme si požádat o snížení smluvních pokut v odst. 8.2. a 8.4., které jsou s ohledem na předmět zboží 

neobvykle vysoké. 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na znění článku 8. Rámcové dohody, týkajícího se smluvních pokut. S ohledem na skutečnost, 

že zúčastněnými zadavateli jsou jednotlivé nemocnice Plzeňského kraje, je zadavatel jako ovládající osoba, 

oprávněn stanovit vlastní obchodní a platební podmínky. Smyslem sankcí je potřeba vhodně zajistit závazky, 

když na dodavateli závisí veškeré plnění, zatímco jednotlivé nemocnice tvoří část odběratelů. Zadavatel 

přihlédl ke standardním obchodním podmínkám používaným v organizacích Plzeňského kraje. 

Ve veřejných zakázkách je přípustné stanovit obchodní a sankční podmínky ve prospěch zadavatele, který 

zpravidla není profesionálem na trhu v oblasti předmětu veřejné zakázky. 

 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 

podání nabídek zůstává zachována do 7. 11. 2022 do 10:00 hodin.  

 

 

V Plzni dne 26. 10. 2022       

 

 

 

                                     

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 


		2022-10-26T13:48:50+0200
	Mgr. Renata Janoušková




